زن و کشتزار بودن زن برای مرد، جهت بیان برتری مرد بر زن از آیات قرآن استفاده کرده بود که با بررسی این آیات، معنای درست آن‌ها تبیین شد.

منابع

۱. *القرآن الکریم*، ترجمه محمد مهدی فولادوند، دارالقرآن الکریم، تهران، ۱۴۱۵ ق.
۲. ابن درید، محمد بن حسن، *جمهرة اللغة*، دارالعلم للملایین، بیروت، ۱۹۸۸ م.
۳. ابن سعد، محمد، *الطبقات الكبرى*، دار بیروت، بیروت، ۱۴۰۵ ق / ۱۹۸۵ م.
۴. ابن شعبه، *تحف العقول*، مؤسسة الاعلمی، بیروت، چاپ پنجم، ۱۳۹۴ ق / ۱۹۷۴ م.
۵. ابن حنبل، احمد، *مسند احمد*، المكتبة الاسلامی، بیروت، ۱۳۸۹ ق / ۱۹۶۹ م.
۶. ابن ماجه، *سنن ابن ماجه*، دار احیاء التراث العربی، بیروت، ۱۳۹۵ ق / ۱۹۷۵ م.
۷. اسکندر لولو، محمد جواد، «معرفی و نقد دایرة المعارف قرآن لیدن»، *نشریه قیسات*، ش ۲۹، پاییز ۱۳۸۲ ش.
۸. ابوزهره، الإمام محمد، *تنظیم الإسلام للمجتمع*، دارالفکر العربی، بی جا، ۱۹۷۵ م.
۹. اقبال، مظفر، «خاورشناسی و دائرة المعارف قرآن»، *مجله قرآن پژوهی خاورشناسان*، سال ۴، ش ۶، ۱۳۸۸ ش.
۱۰.

_____، *تفسیر المیزان*، ترجمه سید محمد باقر موسوی همدانی، دفتر انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرّسین حوزه علمیه قم، ۱۳۷۴ش.
۲۶. طبرسی، ابوعلی فضل بن الحسن، *مجمع البیان فی علوم القرآن*، المکتبه العلمیه الاسلامیه، تهران، بی تا.
۲۷. طوسی، محمد بن الحسین، *المبسوط*، دز: *الینابیع الفقهیّه*، گردآوری علی اصغر مروارید، موسسه فقه الشیعه، بیروت، ۱۴۱۳ق. / ۱۹۹۳م.
۲۸. عجاج خطیب، محمد، *اصول الحدیث*، دارالفکر، بیروت، ۱۴۱۲ق. / ۱۹۹۲م
۲۹. فضل الله، سید محمد حسین، *تفسیر من وحی القرآن*، دارالملاک للطباعة والنشر، بیروت، ۱۴۱۹ق.
۳۰. _____، *دنیا المرأة*، دارالملاک، بیروت، چاپ چهارم، ۱۴۱۸ق. / ۱۹۹۸م.
۳۱. _____، *قراءة جديدة لفقه المرأة الحنوفی*، دارالثقلین، بیروت، ۱۴۱۵ق. / ۱۹۹۵م.
۳۲. قرائتی، محسن، *تفسیر نور*، مرکز فرهنگی درس های از قرآن، تهران، ۱۳۸۸ش.
۳۳. قرطبی، ابو عبد الله محمد بن احمد، *الجامع لأحكام القرآن*، دار احیاء التراث العربی، بیروت، ۱۴۰۵ق. / ۱۹۸۵م.
۳۴. قرشی، علی اکبر، *قاموس قرآن*، دارالکتب الاسلامیه، تهران، ۱۳۷۱ش.
۳۵. قطب، سید بن ابراهیم بن شاذلی، *فی ظلال القرآن*، دارالشرق، بیروت - قاهره، ۱۴۱۲ق.
۳۶. مدرّسی، سید محمد تقی، *من هدی القرآن*، دارالهدی، بی جا، ۱۴۰۶ق.
۳۷. مجلسی، محمد باقر، *بحار الأنوار*، مؤسسه بلاغ، بیروت، ۱۴۱۲ق. / ۱۹۹۲م.
۳۸. مطهری، مرتضی، *نظام حقوق زن در اسلام*، چاپ و نشر علامه طباطبایی، انتشارات صدرا، تهران، ۱۳۶۷ش.
۳۹. _____، *مسئله حجاب*، انتشارات صدرا، تهران، ۱۳۷۹ش.
۴۰. مکارم شیرازی، ناصر، *تفسیر نمونه*، دارالکتب الاسلامیه، تهران، ۱۳۷۴ش.
۴۱. مؤدب، سید رضا - سید محمد موسوی مقدم، «نقد دائرة المعارف قرآن لیدن براساس آراء و مبانی شیعه»، *مجله شیعه شناسی*، سال ششم، ش ۲۳، ۱۳۸۷ش.
۴۲. مهریزی، مهدی، *زن، نشر خرم*، قم، ۱۳۷۷ش.
۴۳. _____، «تحلیل تفسیری و فقهی آیه "ولهن مثل الذی علیهن بالمعروف وللرجال علیهن درجه"»، نشریه *حقوق-آموزه های فقهی*، ش ۳۴.

۴۴. نوری همدانی، حسین، جایگاه بانوان در اسلام، انتشارات پارسایان، قم، ۱۳۸۹ ش.
۴۵. وافی، علی عبدالواحد، المرأة فی الاسلام، دارالنهضة، قاهره، بی تا.
۴۶. هندی، علاء الدین، کنز العمال، مؤسسة الرساله، بیروت، ۱۴۰۹ ق. / ۱۹۸۹ م
47. Mc Auliffe, Jane Dammen (2002) The Encyclopedia of the Quran, Boston, Leiden: Brill Academic publishers.